- 1 -

永政办发〔2007〕57 号

永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室

关于开展消防安全关于开展消防安全关于开展消防安全关于开展消防安全隐患隐患隐患隐患““““三合一三合一三合一三合一””””场所和场所和场所和场所和

““““打通生命通道打通生命通道打通生命通道打通生命通道””””专项专项专项专项排查排查排查排查整治工作的整治工作的整治工作的整治工作的

通通通通        知知知知

各乡镇人民政府,县政府直属各有关单位：

为贯彻落实全国社会主义新农村建设消防工作经验交流会

和“三合一”场所火灾隐患整治工作现场会会议精神及《温州

市人民政府办公室关于下达 2007 年度消防工作任务和具体目

标的通知》的要求，县政府决定在全县范围内开展历时 20 天的

消防安全隐患“三合一”场所和“打通生命通道”专项整治排

查工作。现就有关事项通知如下：

一、排查对象

根据《浙江省“三合一”建筑消防安全整治标准》，居住人

- 2 -

数超过 5 人的住宿与生产、储存合用场所；全县建筑消防安全

疏散设施、安全出口、疏散通道设置不符合国家消防技术规范

要求的单位。

二、排查时间

2007 年 7 月 15 日至 8 月 5 日。

三、排查内容

（一）各乡镇“三合一”场所的总数和集中区域；

（二）集中区域内“三合一”场所的总数、居住人数、分

布及建筑物产权形式、主要结构形式、生产类别以及“三合一”

场所的生产季节性特点；必须整体搬迁才能真正整改的场所数

量；

（三）各乡镇政府及针对两类“三合一”场所（一类是采

取搬迁并统一规划建造新厂区进行整改的场所；另一类是经过

就地整改使其达到安全条件的场所）所采取的整治措施；

（四）宾馆、饭店、商场、市场、网吧、公共娱乐场所、

劳动密集型企业单位等人员密集场所的安全疏散通道和安全出

口是否畅通。

四、工作要求

（（（（一一一一））））加强领导加强领导加强领导加强领导，，，，统一思想统一思想统一思想统一思想。。。。县政府成立以常务副县长李

爱燕为组长，县府办副主任潘剑永、县安监局局长朱年冬、县

公安局副局长金国友为副组长，县经贸局、地税局、规划建设

局、文化广电新闻出版局、工商局、电业局、消防大队等单位

分管领导为成员的“三合一”专项排查工作领导小组（办公室

设在消防大队，联系人：陈庆国，电话：67250176）,切实加强

- 3 -

对这项工作的组织领导。各乡镇要高度重视此次工作，统一思

想认识，切实加强领导，结合全县重点行业和领域正在开展的

安全生产隐患排查治理专项行动，真正把辖区“三合一”场所

的数据查实，为下一步全面开展整治打下基础。

（（（（二二二二））））重点排查重点排查重点排查重点排查，，，，全面整治全面整治全面整治全面整治。。。。各乡镇要在前阶段火灾隐患

大排查大整治的基础上，集中时间、集中精力开展全面排摸，

梳理出“三合一”企业隐患单位和安全疏散出口不足的隐患单

位，建立隐患数据库，列入黑名单整治对象。县政府将火灾隐

患单位向社会公布，并要求限期整改。如果限期整改不到位，

将采取强制措施责令停止生产。

（（（（三三三三））））认真总结认真总结认真总结认真总结，，，，完善措施完善措施完善措施完善措施。。。。在排查工作结束后，各乡镇

要对排查情况进行认真分析，提出整治意见，重大隐患单位提

请县政府挂牌整治。8 月 5 日前，各乡镇要将消防安全隐患“三

合一”场所和安全出口排查整治情况报告、《乡镇集中区域“三

合一”场所排查情况表》及《“打通生命通道”专项排查情况统

计表》报县“三合一”专项排查领导小组办公室（联系人：陈

庆国；联系电话：67250176）。

附件：1、乡镇集中区域“三合一”场所排查情况表

2、“打通生命通道”专项排查情况统计表

                                                                                                         二○○七年七月十一日

- 4 -

附件 1：

- 5 -

附件 2：

- 6 -

主题词：公安公安公安公安        消防消防消防消防        通知通知通知通知

抄送：县委办、人大办、政协办。

永嘉县人民政府办公室           2007 年 7 月 11 日印发